
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

Expediente Código  1600   Nº  86  Año  2023 

///Plata,

             VISTO lo solicitado en estas actuaciones; atento a las razones expuestas por la Escuela
Práctica de Agricultura y Ganadería "María Cruz y Manuel L. lnchausti" y teniendo en cuenta la
elevación efectuada por la Dirección General de Administración,

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD
R E S U E L V E:

  ARTÍCULO 1º.-  Convalidar los precios de los productos de la Escuela Práctica de Agricultura y
Ganadería "María Cruz y Manuel L. lnchausti" comercializados en sus instalaciones y de los productos
a comercializar en la ciudad de La Plata durante el mes de agosto de 2023 conforme el ANEXO I que
pasa a formar parte integrante de la presente.

 ARTÍCULO 2º.- Autorizar a la  Escuela Práctica de Agricultura y Ganadería "María Cruz y Manuel L.
lnchausti" a realizar las variaciones de precios de los productos comercializados en sus instalaciones y
de los productos a comercializar en la ciudad de La Plata a partir del mes de septiembre de 2023
conforme al  ANEXO II que pasan a formar parte de la presente. 

 ARTÍCULO 3º.- Comuníquese a la la Escuela Práctica de Agricultura y Ganadería "María Cruz y Manuel
L. lnchausti", a todas las Facultades y Dependencias de la Universidad; tome razón la Dirección
General de Administración. Cumplido vuelva a la dependencia de origen para su conocimeinto, 
efectos y oportuno ARCHIVO. 

 RESOLUCIÓN Nº 995/23
mp

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata

Lic. CLAUDIO CANOSA
Secretario de Administración y Finanzas 
Universidad Nacional de La Plata

 
Resolución Presidencial N°: UNLP - 995 / 2023

 



AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO A LA DEMOCRACIA 
AÑO GONZALEANO – En el centenario del fallecimiento del fundador de la UNLP,  

JOAQUÍN V. GONZÁLEZ. 
 

 

ANEXO I 

PRECIO DE PRODUCTOS DE LA ESCUELA PRÁCTICA DE AGRICULTURA Y GANADERÍA “MC. ML. 
INCHAUSTI”, COMERCIALIZADOS EN SUS INSTALACIONES. VIGENTE AL MES DE AGOSTO DE 

2023-. 

 

PRODUCTO PRECIO DE VENTA 

Queso Reggianito 

por Kilogramo 

$ 3.300 

Queso Parmesano 

por Kilogramo 

$ 3.300 

Queso Sardo por 

Kilogramo 

$ 2.400 

Queso Gouda por 

Kilogramo 

$ 2.000 

Queso Cremoso por 

Kilogramo 

$ 1.600 

Dulce de Leche por 

840 gs. 

$ 920 

Dulce de Leche por 

480 gs. 

$ 470 

Miel por 840 gs. $ 920 

Miel por 480 gs. $ 470 

Chorizo Fresco 

por Kilogramo 

$ 1.200 

Chorizo Seco 

por Kilogramo 

$ 2.100 

Bondiola por 

Kilogramo 

$ 3.000 

Lomito por 

Kilogramo 

$ 2.200 

Queso de Cerdo x 

Kilogramo 

$ 1.000 

Paleta Cocida x 

Kilogramo 

$ 1.100 

Mortadela x 

Kilogramo 

$ 1.700 

Ajíes en aceite por  

480 gs. 

$ 400 

Zapallo en almíbar 

por 840 gs. 

$ 800 

Berenjenas por  

840 gs. 

$ 800 

 

 



AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO A LA DEMOCRACIA 
AÑO GONZALEANO – En el centenario del fallecimiento del fundador de la UNLP,  

JOAQUÍN V. GONZÁLEZ. 
 

 

ANEXO I 

PRECIO DE PRODUCTOS DE LA ESCUELA PRÁCTICA DE AGRICULTURA Y GANADERÍA “MC. ML. 
INCHAUSTI”, PUESTOS EN LA CIUDAD DE LA PLATA. VIGENTES AL MES DE AGOSTO DE 2023-. 

 

PRODUCTO PRECIO DE VENTA 

Queso Reggianito 

por Horma de 4 kgs. 

$ 14.520 

Queso Sardo por 

Horma  de 2,500 Kgs. 

$ 6.600 

Queso Gouda por 

Horma  de 2,500 Kgs. 

$ 5.500 

Dulce de Leche por 

840 gs. 

$ 1.020 

Dulce de Leche por 

480 gs. 

$ 510 

Miel por 840 gs. $ 1.020 

Miel por 480 gs. $ 510 

 

 



AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO A LA DEMOCRACIA 
AÑO GONZALEANO – En el centenario del fallecimiento del fundador de la UNLP,  

JOAQUÍN V. GONZÁLEZ. 
 

 

ANEXO II 

PRECIO DE PRODUCTOS DE LA ESCUELA PRÁCTICA DE AGRICULTURA Y GANADERÍA “MC. ML. 
INCHAUSTI”, COMERCIALIZADOS EN SUS INSTALACIONES. VIGENCIA DESDE EL MES DE 

SEPTIEMBRE DE 2023-.  

 

PRODUCTO PRECIO DE VENTA 

Queso Reggianito 

por Kilogramo 

$ 5.000 

Queso Parmesano 

por Kilogramo 

$ 5.000 

Queso Sardo por 

Kilogramo 

$ 3.800 

Queso Gouda por 

Kilogramo 

$ 3.000 

Queso Cremoso por 

Kilogramo 

$ 2.400 

Dulce de Leche por 

840 gs. 

$ 1.300 

Dulce de Leche por 

480 gs. 

$ 800 

Miel por 840 gs. $ 1.300 

Miel por 480 gs. $ 800 

Chorizo Fresco 

por Kilogramo 

$ 2.000 

Chorizo Seco 

por Kilogramo 

$ 4.000 

Bondiola por 

Kilogramo 

$ 6.000 

Lomito por 

Kilogramo 

$ 5.000 

Queso de Cerdo x 

Kilogramo 

$ 2.000 

Paleta Cocida x 

Kilogramo 

$ 2.500 

Mortadela x 

Kilogramo 

$ 3.500 

Ajíes en aceite por  

480 gs. 

$ 800 

Zapallo en almíbar 

por 840 gs. 

$ 1.200 

Berenjenas por  

840 gs. 

$ 1.500 

 

 



AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO A LA DEMOCRACIA 
AÑO GONZALEANO – En el centenario del fallecimiento del fundador de la UNLP,  

JOAQUÍN V. GONZÁLEZ. 
 

 

ANEXO II 

PRECIO DE PRODUCTOS DE LA ESCUELA PRÁCTICA DE AGRICULTURA Y GANADERÍA “MC. ML. 
INCHAUSTI”, PUESTOS EN LA CIUDAD DE LA PLATA. VIGENCIA DESDE EL MES DE SEPTIEMBRE DE 

2023-. 

 

PRODUCTO PRECIO DE VENTA 

Queso Reggianito 

por Horma de 4 kgs. 

$ 22.000 

Queso Sardo por 

Horma  de 2,500 Kgs. 

$ 10.450 

Queso Gouda por 

Horma  de 2,500 Kgs. 

$ 8.250 

Dulce de Leche por 

840 gs. 

$ 1.400 

Dulce de Leche por 

480 gs. 

$ 900 

Miel por 840 gs. $ 1.400 

Miel por 480 gs. $ 900 

 

 



Hoja de firmas


		2023-09-20T13:05:39-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-09-21T17:35:30-0300
	Autorizado por Claudio Omar Canosa


		2023-09-22T07:31:13-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




